3
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРОАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
03.12.2020.

    с. Рыбное                                          № 5-23р
О внесении изменений в Решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 25.12.2012 № 31-85р «Об утверждении  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Рыбинского сельсовета. О порядке формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих.»

В целях повышения оплаты труда работников бюджетной сферы с  1 октября 2020 года, в соответствии со статьями 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих", законом Красноярского края, от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета, Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 25.12.2012 № 31-85р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Рыбинского сельсовета. О порядке формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих.» следующие изменения:

- Приложение 1 изложить в новой редакции:

        2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, собственности  и экономическим вопросам

        3. Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Рыбинский вестник» и применяется к правоотношениям возникающим с 01 октября 2020 года.
	Председатель Совета депутатов

______________ Н. Н. Потапенко
	Глава сельсовета

_________________С. Г. Саврицкая

Приложении 1

	к положению об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных  служащих Рыбинского сельсовета. О порядке  формирования фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения

(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава муниципального
образования
	18804
	18804

Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования установлен с учетом коэффициента 1,2